УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

20.04.2016                                                                                               № 117/1-о/д
О проведении Месячника

«Памяти павших будем достойны»

В целях  реализации мероприятий подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования и воспитания детей и молодежи»;                                                                                                                                                                                                                        подпрограммы «Патриотическое воспитание и подготовка граждан к военной службе» муниципальной программы «Развитие образования в Большеболдинском муниципальном районе на 2015-2017 годы» (постановление Администрации Большеболдинского района от 05.11.2014 года № 318) и в соответствии с планом воспитательных мероприятий Управления образования Администрации Большеболдинского муниципального района (приказ УО от 15.09.2015 года №190)

п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям образовательных организаций:

1.1.Принять необходимые меры для реализации мероприятий по проведению месячника «Памяти павших будем достойны» (далее - Месячник).
2.2.Направить информацию о планируемых мероприятий в рамках Месячника до 27.04.2016 года.
2.3.Направить текстовый отчет и фотографии о проведении Месячника до 20.05.2016 года.

3.Контроль за выполнением приказа возложить на зав.сектором по делам молодёжи Управления образования Г.А.Филимонову, методиста по воспитательной работе ИДК М.В.Адушеву.

Начальник Управления образования
                                        Н.И. Шорин

Приложение

к приказу Управления образования

Администрации Большеболдинского

муниципального района

от 20.04.2016г. № 117/1-о/д
План основных мероприятий в рамках Месячника

 «Памяти павших будем достойны»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения

	1.
	Акция «Обелиск»
	Апрель-май 2016

	2.
	Акция «Письмо ветерану»
	Апрель-май 2016

	3.
	Акция «Ветеран живет рядом»
	Апрель-май 2016

	4.
	Акция «Аллея Памяти»
	Апрель-май 2016

	5.
	Акция «Георгиевская ленточка»
	Апрель-май 2016

	6.
	Акция «Пост №1»
	Май 2016

	7.
	Патриотический форум «Наследники Великой Победы»
	5 мая 2016

	8.
	Акция «Бессмертный полк»
	9 мая 2016

	9.
	Эстафетный пробег на приз героев-земляков
	Май 2016

	10.
	Уроки мужества
	Апрель-май 2016

	11.
	Конкурс детского рисунка «Мир и мы»
	Апрель – май 2016

	12.
	Праздничные программы «Этот День Победы»
	Май 2016

	13.
	Участие в митингах и мероприятиях по чествованию ветеранов войны, труда, тружеников тыла
	Апрель-май 2016

	14.
	Акция «Прерванный полет»
	Май 2016

	15.
	Патриотический автопробег ко Дню Победы
	9 мая 2016